
FERNANDO ARIE MARTINEZ MENDOZA 8713827771
9.9 kW 10 de Septiembre de 2024

1C 643050603618

1,460 kWh $ 4,848

18 2,593 kWh $54

98.89 % BIMESTRE $ 4,794

$29,085.00 MXN $327.00 MXN $28,759.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

6.9 AÑOS 550 W 18 50.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

14.5 %



Propuesta 1 10 de Septiembre de 2024 25 de Septiembre de 2024

20240001

FERNANDO ARIE MARTINEZ MENDOZA  
8713827771

18 Jinko Mono 550w $ 9501.9 $ 171,034.20

1 BASE MEDIDOR 5x100 $ 0 $ 0.00

1 GABINETE P/TERMOMAGNETICO $ 0 $ 0.00

1 INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO 70AMP 220V $ 0 $ 0.00

Subtotal $ 171,034.20

IVA $ 27,365.47

TOTAL (MXN) $ 198,399.67

8713827771 energytechsolutionsmx@gmail.com facebook/energytechsolutionsmx



1 $ 29,085.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 28,759.00 $ 28,759.00 $ -169,640.67

2 $ 29,957.55 $ 336.81 $ 0.00 $ 29,621.77 $ 29,621.77 $ -140,018.90

3 $ 30,856.28 $ 346.91 $ 0.00 $ 30,510.42 $ 30,510.42 $ -109,508.48

4 $ 31,781.96 $ 357.32 $ 0.00 $ 31,425.74 $ 31,425.74 $ -78,082.74

5 $ 32,735.42 $ 368.04 $ 0.00 $ 32,368.51 $ 32,368.51 $ -45,714.24

6 $ 33,717.49 $ 379.08 $ 0.00 $ 33,339.56 $ 33,339.56 $ -12,374.67

7 $ 34,729.01 $ 390.46 $ 0.00 $ 34,339.75 $ 34,339.75 $ 21,965.08

8 $ 35,770.88 $ 402.17 $ 0.00 $ 35,369.94 $ 35,369.94 $ 57,335.02

9 $ 36,844.01 $ 414.23 $ 0.00 $ 36,431.04 $ 36,431.04 $ 93,766.06

10 $ 37,949.33 $ 426.66 $ 0.00 $ 37,523.97 $ 37,523.97 $ 131,290.03

11 $ 39,087.81 $ 439.46 $ 0.00 $ 38,649.69 $ 38,649.69 $ 169,939.72

12 $ 40,260.44 $ 452.64 $ 0.00 $ 39,809.18 $ 39,809.18 $ 209,748.91

13 $ 41,468.26 $ 466.22 $ 0.00 $ 41,003.46 $ 41,003.46 $ 250,752.36

14 $ 42,712.30 $ 480.21 $ 0.00 $ 42,233.56 $ 42,233.56 $ 292,985.92

15 $ 43,993.67 $ 494.62 $ 0.00 $ 43,500.57 $ 43,500.57 $ 336,486.49

16 $ 45,313.48 $ 509.46 $ 0.00 $ 44,805.58 $ 44,805.58 $ 381,292.08

17 $ 46,672.89 $ 524.74 $ 0.00 $ 46,149.75 $ 46,149.75 $ 427,441.83

18 $ 48,073.07 $ 540.48 $ 0.00 $ 47,534.25 $ 47,534.25 $ 474,976.07

19 $ 49,515.27 $ 556.70 $ 0.00 $ 48,960.27 $ 48,960.27 $ 523,936.35

20 $ 51,000.72 $ 573.40 $ 0.00 $ 50,429.08 $ 50,429.08 $ 574,365.43

21 $ 52,530.75 $ 590.60 $ 0.00 $ 51,941.95 $ 51,941.95 $ 626,307.38

22 $ 54,106.67 $ 608.32 $ 0.00 $ 53,500.21 $ 53,500.21 $ 679,807.59

23 $ 55,729.87 $ 626.57 $ 0.00 $ 55,105.22 $ 55,105.22 $ 734,912.81

24 $ 57,401.76 $ 645.36 $ 0.00 $ 56,758.37 $ 56,758.37 $ 791,671.18

25 $ 59,123.82 $ 664.72 $ 0.00 $ 58,461.13 $ 58,461.13 $ 850,132.31

AV PUERTA REAL NO 6 FRACC PUERTA REAL



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 1,339.9 1,417.0 1,578.6 1,582.5 1,677.8 1,621.4 1,536.0 1,503.0 1,299.0 1,486.4 1,356.1 1,344.6

Consumo actual 1,396.5 1,396.5 411.0 411.0 422.5 422.5 389.5 389.5 708.0 708.0 1,053.0 1,053.0

AV PUERTA REAL NO 6 FRACC PUERTA REAL


